令和２年８月１３日

１年生の皆様

保護者の皆様

国立清水海上技術短期大学校

 学  生  課

夏季休業について

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当機構の船員教育につきましてご理解とご協力を賜り、感謝申し上

げます。

さて、８日より夏季休業となりました。地元に戻ることで気持ちが緩みやすく、

思わぬ事故やトラブルに巻き込まれたりするリスクが高くなります。ひとりひ

とりが国立清水海上技術短期大学校の学生としての強い自覚を持ち、規律ある

行動を取るようにして下さい。

（１）夏季休業期間

  期間は８月８日（土）～８月２５日（火）です。通学生については、８月

２６日のＳＨＲに間に合うように登校してください。寮生については、８月

２５日２１：００までに帰寮してください。時間に間に合わない事があれば、

必ず学校に連絡を入れてください。また、時間に余裕を持った行動をしてくだ

さい。万が一、事故に遭うなどの事があれば学校に連絡をして下さい。

（２）規律

  本校は船員養成を目的とする学校です。ただ海技士免状を取らせるだけの

学校ではありません。船員として、また社会人として必要な資質を身につけさ

せることも目的の一つとしています。本校の学生としての自覚を持ち、規律あ

る行動をとるよう期待します。

（３）薬物等の使用

  覚醒剤、大麻、危険ドラッグ等の違法薬物は一度でも使用すると脳や体に深

刻なダメージが残ります。これらの使用、所持、売買は決して行わないでくだ

さい。知人に誘われてもはっきりと断ってください。また、誘われるような場

所にも行かないようにしてください。

（４）新型コロナウイルス対策（夏季休業中）

 ●帰省帰校・外泊について

①自宅への帰省又は生活の維持に必要な外泊とします。（不要不急の外泊

でないこと）

   ②帰省、帰校の行程は、予め学校に提出した行動計画書に沿った行程とし

ます。不要の立ち寄りはしないで下さい。

  ●健康観察

    毎日、健康観察問診票を利用した健康チェックを行ってください。

    また、裏面の行動記録票も記載して下さい。その際、保護者の方に

    押印してもらって下さい。また、発熱等の体調不良が認められる場合は、

医療機関を受診してください。感染症等の受診結果が認められた場合

は学校へ連絡して下さい。

  ●注意事項

   ①手指消毒、マスクの着用等、感染防止に努めて下さい。

   ②三密（密集・密接・密閉）を避けて下さい。

    ・不特定多数が集まるイベント、集会等への参加

    ・換気の悪い閉鎖空間で人が近距離で会話や発語を続ける場への参加

     （スポーツジム、ライブハウス、カラオケボックス、遊戯施設、

懇親会、会食など）

   ③新型コロナウイルスに感染した場合、寮、あるいは学校が休校となる可

能性があることを各自十分に理解し、行動して下さい。

   ④できる限り保護者の方等に自家用車による送迎をしてもらって下さい。

   ⑤新型コロナウイルスの感染が疑われる場合（発熱、倦怠感、味覚障害な

ど）は、医療機関を受診し、必ず学校に連絡して下さい。

   ⑥ＰＣＲ検査を受検した場合は、必ず学校へ連絡して下さい。

   ⑦新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合は、医療機関等の

指示に従った上で、必ず学校へ連絡して下さい。

   ※⑤，⑥，⑦の場合は、帰寮できません。学校の指示に従って下さい。

   ⑧公共の交通機関を使用しなくてはならない場合は消毒用アルコールを

携行し、適時、手指の消毒を行って下さい。

（５）帰校・帰寮

●できる限り、保護者等に自家用車による送迎をしてもらって下さい。

●熱がある者、体調不良者は登校または帰寮しないで下さい。

●寮生は学校へ着いたら、職員室又は寮の当直室に行き、書類を提出し、健

康チェックを受け、部屋の鍵を受け取り各居室へ入室して下さい。

 通学生については、登校したら職員室へ行き、書類の提出、健康チェック

を受けてから、教室へ入室して下さい。

●提出書類

・健康観察問診票（保護者の押印を忘れないこと）

・行動書(帰省時、帰校・帰寮時)

以上